Российская Федерация
                                  Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2020                                       г. Назарово                                          № 273-п
О создании межведомственной
комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,  руководствуясь статьей 7 Устава города Назарово

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Назарово и утвердить ее состав согласно  приложения  1.
 2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории  города Назарово согласно приложения  2.

           3.   Постановление    администрации    города    Назарово  от 18.01.2016        № 39 -п     «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Советское Причулымье»  и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                      С.И. Сухарев
                   Приложение № 1

к постановлению

администрации города Назарово

10.03.2020 г.   № 273-п
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию

мест массового пребывания людей на территории города Назарово
	Сухарев

Сергей Иванович
	Глава города, председатель межведомственной комиссии;

	Курилович

Сергей Иванович
	первый заместитель главы города, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Азарова

Людмила Евгеньевна
	главный специалист отдела безопасности и мобилизационной работы администрации города, секретарь межведомственной комиссии.

	Члены комиссии:

	Витковский

Александр Викторович
	оперуполномоченный отдела в г. Ачинск УФСБ России по Красноярскому краю

(по согласованию);

	Карзов

Александр Владимирович
	начальник МО МВД России «Назаровский» (по согласованию);

	Юцкий

Павел Яникович

	начальник 81 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГУ МЧС по Красноярскому краю

(по согласованию);

	Смольников

Егор Васильевич

	Врио начальника отделения вневедомственной охраны по Назаровскому району  - филиала управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Красноярскому краю

	Собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании
	Согласно Перечню объектов с массовым пребыванием людей.

                                                               Приложение  2
                                                               к постановлению  администрации

                                                               города Назарово
                                                           от 10.03.2020 г. № 273-п
Положение

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового

 пребывания людей на территории города Назарово
I. Общие положения

1.Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Назарово (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.

II. Цель создания Комиссии

2.Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

III. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей.

3.2. Составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей.

3.3. Составлять паспорт безопасности места массового пребывания людей и проводить его актуализацию.

3.4. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

3.5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

IV. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии – глава города Назарово.
В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний Комиссии;

          в) ведет заседания Комиссии;

г) подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

4.4. В состав Комиссии включаются:

а) правообладатель места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;

б) представители территориального органа безопасности;

          в) представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;

г) представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
д) представители территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации
При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.
4.5. Заседания комиссии правомочны, если присутствуют не менее 5 ее членов. Решение принимается большинством голосов путем открытого голосования.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим на заседании комиссии. Протокол по результатам заседания оформляется в течении 3-х суток.
4.7. Результаты работы оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее -паспорт безопасности).

4.8. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности в 5 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации  и утверждается  главой города Назарово.
4.9. Согласование паспорта безопасности осуществляется в течении 30 дней со дня его разработки.